
SLP-KS/54188-24/DUJ 
ev. č. 0013/2024

DODATEK č, 1 KUPN! SMLOUVY 

Denní stacionář, Hřbitovní 12 -  Interiérové vybavení

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, („občanský zákoník")

mezi:

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma: 
Zastoupení: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
00282651
CZ00282651
801 -  obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Mgr. Michaela Tměná, starostka 
Komerční banka a.s.
23122641/0100

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků:

Mgr. Michaela Trněná, starostka

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

(„kupující")

a

..........................., investiční referent

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma:

Potrusil s.r.o.
Hybešova 1647/51,664 51 Šlapanice
25310119
CZ25310119
Společnost s ručením omezeným

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 
Zastoupení: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 24357

Ladislav Potrusil, jednatel 
Česká spořitelna, a.s.
1348942319/0800

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků:

Ladislav Potrusil

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

(„prodávající")

.............................



Dodatek č.1 Kupní smlouvy -  „Denní stacionář -  Interiérové vybavení'

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Kupující a prodávající uzavřeli dne 1.3.2024 v souladu s § 2079 občanského 
zákoníku Kupní smlouvu ev. č. 0013/2024, (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem 
je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu dodávky specifikované v příloze 
Smlouvy (dále jen „Dodávka") a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k dodávce a závazek kupujícího dodávku převzít a zaplatit za dodávku sjednanou 
kupní cenu.

1.2. Smluvní strany se v souladu s čl. 16., odst. 16.2. Smlouvy dohodly uzavřít tento 
Dodatek ke smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1 “), jehož předmětem je dohoda 
o změně termínu Dodávky a dohoda o změně rozsahu Dodávky, tj. dohoda 
o provedení dodávek, které nejsou zahrnuty v předmětu Smlouvy, a které jsou nutné 
pro kompletní provedení Dodávky.

Změny v rozsahu Dodávky, včetně ocenění, jsou specifikovány ve změnovém listu 
č. 1, který je nedílnou přílohou tohoto Dodatku č.1 následovně:

- změna závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ"), týkající se 
snížením částky v objemu - 33.451,00 Kč bez DPH. Změna sjednané Dodávky 
je blíže popsána ve změnovém listu č.1, který je nedílnou součástí Dodatku č.1.

V průběhu realizace stavebních prací nastaly skutečnosti, které vedly k prodloužení 
lhůty dokončení díla stavby.

Z výše uvedených důvodů se kupující a prodávající dohodli na prodloužení termínu 
Dodávky do 30.6.2024.

1.3. Smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodávky, zadávanou mimo režim zákona ve smyslu ustanovení § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění (dále 
,,ZZVZ“). Výše uvedené změny závazku ze smlouvy v rámci Dodatku č.1 jsou 
v souladu se zněním § 222 zákona ZZVZ.

ZMĚNA KUPNÍ SMLOUVY

Smlouva se mění následovně:

2.1. V důsledku prodloužení lhůty stavby „Denní stacionář, Hřbitovní 12“, do kterého měl 
prodávající dodat a odborně namontovat Dodávku, se mění čl. 4, odst. 4.2. písm. c) 
Smlouvy následovně:



Dodatek č.1 Kupní smlouvy -  „Denní stacionář -  Interiérové vybavení'

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
4.2. c) Předání kompletního předmětu dodávky (včetně dodání, montáže, instalace 

a zprovoznění předmětu dodávky a proškolení kupujícího v užívání předmětu 
dodávky): do 30.6. 2024.

2.2. V důsledku změny rozsahu Dodávky mění se, v souladu s čl. 5, odst. 5.1. Smlouvy, 
kupní cena sjednaná v čl. 5. Smlouvy následovně:

5. CENA PŘEDMĚTU DODÁVKY (KUPNÍ CENA)
5.1. Za řádně dodanou Dodávku provedenou v rozsahu podle čl. 2 Smlouvy a v rozsahu 

změn podle Změnového listu č. 1 se Smluvní strany v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na nové kupní ceně 
takto:

Cena díla celkem bez DPH (původní) 

Vícepráce podle změnového listu č. 1 

Méněpráce podle změnového listu č. 1 

Snížení ceny

Cena díla celkem bez DPH (po ZL) 

DPH 21 %

Cena díla celkem včetně DPH

1 493 988,00 Kč 

56 230,00 Kč 

-89 681,00 Kč 

-33 451,00 Kč 

1 460 537,00 Kč 

306 712,77 Kč 

1 767.249,77 Kč

3.1. Ostatní ujednání Dodatku č.1 zůstávají beze změny.

3.2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 
strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

3.4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy.



Dodatek č.1 Kupní smlouvy -  „Denní stacionář -  Interiérové vybavení'

Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb, o obcích:
Dodatek č. 1 byl v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schválen na 56. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 
12.6.2024.

Přílohy: Změnový list č.1

Ve Šlapanicích dne Ve Šlapanicích dne

Digitálně podepsal MVDr. Radek 
Růžička
Datum: 13.06.2024 10:56:27 +02:00

Ing.
Ladislav
Potrusil

Digitálně podepsal 
Ing. Ladislav Potrusil 
Datum: 2024.06.20 
10:31:49 +02*00’

Mgr. Michaela Trněná, starostka
Město Šlapanice
kupující

Ladislav Potrusil, jednatel 
Potrusil s.r.o. 
prodávající

pověřen zastoupením 
MVDr. Radek Růžička 
místostarosta



ZL č. 1 k dodatku č. 1 Kupní smlouvy ev. č. 0013/2024

Méněpráce (položky vypadávající)

Číslo Název m.j. počet
Cena bez DPH / 

m.j.
Cena bez DPH celkem

02/SN Židle jídelní a přísedová ks -17 2 953,00 Kč -50 201,00 Kč

10/SN Židle venkovní, vč. podsedáků ks -12 3 290,00 Kč -39 480,00 Kč

Celkem méněpráce bez DPH -89 681,00 Kč

Vícepráce (položky nové)

Číslo Název m.j. počet Cena bez DPH / 
m.j.

Cena bez DPH celkem

02/SN_Rl Židle jídelní a přísedová ks 17 1 670,00 Kč 28 390,00 Kč

10/SN_R1 Židle venkovní, vč. podsedáků ks 12 2 320,00 Kč 27 840,00 Kč

Celkem položky nové bez DPH 56 230,00 Kč

Zdůvodněni změny:

Židle jídelní a přísedové (02/SN) z projektové dokumentace byly po vyvzorkování vyměněny za židle 

stabilnější.

Židle venkovní, vč. podsedáků (10/SN) z projektové dokumentace byly vyměněny za židle stabilnější 

s příručkami.


